
 
 

UCHWAŁA NR XIII/90/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
zakupu, montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 

terenie Gminy Chełmża. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, z 2025 r. poz. 1907, 1940), art. 400 a ust.1 pkt 21i 22 i art.403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 
z 2025 r. poz. 1914, 1946, 784, 794, 1940, 1881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/166/20 Rady Gminy Chełmża z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu 
ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj- Pom z 2020 r. 
poz. 1924), zmienionej uchwałą Nr LXXVI/481/23 Rady Gminy Chełmża z dnia 9 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.- Pom z 2023 r. poz.3434) w załączniku Nr1 Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie zakupu, montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Gminy Chełmża wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2.ust.1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie”.; 

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą spełniać wymagania”:”; 

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 lub ECODESIGN. 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A+, określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 
z dnia 28 kwietnia 2015 r., w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. UE 
L 193 z 21.07.2015 s 100).Ponadto kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą 
charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząsteczek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 i być przeznaczone 
jedynie do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego. Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub 
przedpaleniska. Przewody kominowe/ spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym 
kotłem, co będzie potwierdzone w protokole kominiarskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1893



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1893


	UCHWAŁA NR XIII/90/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-04-07T09:01:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




